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Supozoni se shteti i juaj i preferuar prodhon një produkt (cakto sipas dëshirës) sa mesatarja e 

notës tuaj në vitin e parë baqelor, ndërsa shteti tjetër, në atë produkt, prodhon sa numri i 

studentëve që janë në familjen tuaj.  

Prodhimi i produktit tjetër nga shteti i parë le të jetë vlerësimi i juaj për ushtrime, nëse janë notat 

nga 6-10, si dhe produkti i dytë sa mesatarja e notës që keni pasur në shkollën e mesme. 

Në cilat produkte duhet të specializohen shtetet dhe trego se sa janë përfitimet totale nga 

specializimi i këtyre shteteve?  
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